

Zmluva o dielo

č. 338/2016

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a § 1 ods. 4 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Článok 1 Zmluvné strany

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom
sídlo: Ul. Bratislavská 434/9
018 41 Dubnica nad Váhom
Zastúpené: Ing. Jozef Gašparík, primátor mesta
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s., Žilina
č. účtu: SK03 5600 0000 0044 0503 3001
IČO: 00 317 209

(ďalej ako „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: TSM Dubnica nad Váhom, s. r. o.
Sídlo: Nádražná 4007, P. O. BOX 121, 018 41 Dubnica nad Váhom
Zastúpený: Ing. Stanislav Štěrba, konateľ
František Mikolášek, konateľ
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických: Ing. Stanislav Štěrba, konateľ, riaditeľ
Bankové spojenie: VUB, a. s.
Číslo účtu: SK75 0200 0000 0035 6870 7555
IČO: 36 312 941
DIČ: SK 2020115592

Zapísaný v OR Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, vložka č. 12038/R

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

Článok I. Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je dielo: „**Zníženie energetickej náročnosti Základnej školy s materskou školou Centrum II 87, Dubnica nad Váhom – pavilón G a H – zateplenie fasády + výmena okien a svietidiel**“

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo na základe spracovanej projektovej dokumentácie vypracovanej Ing. Arch. Ľubomírom Bútorom z 01/2009 a vypracovaného rozpočtu. Toto dielo v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve riadne a včas odovzdať objednávateľovi.
2. Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy, vyjadrenia verejnoprávnych orgánov a poverených organizácií, bezpečnostné predpisy a nariadenia v dotknutej časti areálu staveniska.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme, zaplatí za ich zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dohodnuté spolupôsobenie.

4. Všetky zmeny voči projektovej dokumentácii, práce navyše, musia byť vopred dohodnuté a odsúhlasené objednávatelom. Zmeny projektu môže nariadiť len objednávatel. Na tieto zmeny musí byť spracovaný písomný dodatok k tejto zmluve o dielo. Práce, ktoré budú zrealizované pred podpísaním dodatku k zmluve o dielo nebudú zhotoviteľovi uhradené.

Článok II. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ odovzdá riadne zhotovené dielo v termíne:
3 mesiace od účinnosti tejto Zmluvy o dielo
2. Zhotoviteľ je oprávnený požadovať primeranú zmenu termínov :
 - a) ak je to potrebné vzhľadom na rozhodnutia orgánov štátnej správy, ktoré nezavinil zhotoviteľ,
 - b) pri prerušení alebo pozastavení prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa,
 - c) v prípade, ak sa v priestore staveniska vyskytne prekážka, ktorá vznikla nezávisle na vôli alebo konaní zmluvných strán a bráni postupu prác, v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok. V uvedených prípadoch bude objednávatel požadovanú primeranú zmenu termínu rešpektovať. Skutočnosti o zmene termínov zhotovenia diela budú uvedené zápisom v stavebnom denníku a odsúhlasením štatutárnych zástupcov.
3. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne, najneskôr do 2 pracovných dní od vzniku skutočnosti, uvedenej v tomto článku, bod 2 písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek skutočnosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela s dôsledkom omeškania plnenia dohodnutého termínu a všetky skutočnosti uviesť do stavebného denníka.

Článok III.

Cena dodávky a platenie

1. Cena za predmet tejto zmluvy je v súlade s platnou cenovou ponukou predloženou zhotoviteľom, vo výške **147.247,48 € bez DPH** (slovom: jednoštyridsaťsedemtisícdeväťštyridsaťsedem € štyridsaťosem centov). K cene bude účtovaná príslušná sadzba DPH **29.449,50 €**. Celková cena s DPH bude **176.696,98 €**.
2. Až do ukončenia diela môže objednávatel od zmluvy odstúpiť, je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi sumu, ktorá pripadá na práce už vykonané a nahradiť mu účelne vynaložené náklady.
3. Cena za dielo platí za podmienok, že zhotoviteľ vykoná dielo pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených v príslušných predpisoch a v podkladoch, ktoré mu objednávatel odovzdal pre vykonanie diela.
4. Ak objednávatel prevezme dielo s vadami uvedenými v zápise o odovzdaní a prevzatí, je oprávnený pri úhrade konečnej faktúry zadržať (nezaplatiť v lehote splatnosti) sumu zodpovedajúcu 10% z ceny odovzdaného a prevzatého diela. Objednávatel uvoľní túto zadržanú čiastku v lehote do 14 pracovných dní odo dňa, v ktorom súčasne budú splnené okolnosti – podpísanie protokolu o odstránení všetkých väd zistených pri prevzatí diela.

Článok IV. Platobné podmienky

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom spôsobe platenia:

1. Fakturácia bude uskutočňovaná formou čiastkových faktúr po ukončení jednotlivých etáp prác. Podkladom pre vypracovanie čiastkových faktúr bude objednávatelom odsúhlasený súpis

vykonaných prác. Faktúry zhotoviteľ doručí objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach, ktoré musia spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu. Na všetkých faktúrach, dodacích listoch, spisoch a iných podkladoch musí zhotoviteľ uvádzať aj názov projektu.

2. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.

Článok V.

Podmienky zhotovenia diela

1. Zhotoviteľ určí najneskôr 1 pracovný deň pred začatím prác stavbyvedúceho, ktorý je zodpovedný za organizovanie, riadenie, vykonávanie a kontrolovanie výstavby diela. Objednávateľ oznámi zhotoviteľovi najneskôr 1 pracovný deň pred začatím prác osobu odborného stavebného dozoru a kontaktnú osobu zodpovednú za realizáciu diela.
2. Zhotoviteľ začne s prácami na diele na základe prevzatia staveniska medzi objednávateľom a zhotoviteľom.
3. Doklady pre záber verejného priestranstva zabezpečí zhotoviteľ.
4. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dielo na každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ bezodkladne odstránil vady vzniknuté počas realizácie diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe neakceptuje požiadavky objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
5. Zhotoviteľ zabezpečuje plnenie ustanovení zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi a č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v platnom znení. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať technické normy, všeobecné záväzné predpisy, predpisy z oblasti požiarnej ochrany a bezpečnosti zdravia pri práci, v platnom znení a z Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri plnení zmluvných povinností zabezpečí poriadok a čistotu na stavenisku na svoje náklady .

Článok VI.

Odobovanie a prevzatie diela

1. Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní zhotoviteľ odovzdaním diela v termíne, ako je to uvedené v článku II. bod tejto zmluvy.
2. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý podpíše zástupca zhotoviteľa, zástupca objednávateľa a odborný stavebný dozor stavby.

Článok VII.

Záručná doba a záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, platných STN a platnej projektovej dokumentácie a že počas záručnej doby bude mať vlastností, dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných záručných dobách :
 - a) Záručná doba začína plynúť dňom podpísania konečného preberacieho protokolu objednávateľom a stavebným dozorom a platí 36 mesiacov.
 - b) Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo počas výstavby a počas záručnej doby.

Článok VIII.

Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou oprávnené vystavených faktúr za dodávku prác, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania z dlžnej sumy v sadzbe podľa § 1 ods. 1 nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka.

Výška paušálnej náhrady nákladov zhotoviteľa spojených s uplatnením tejto pohľadávky je 40 eur jednorázovo bez ohľadu na dĺžku omeškania.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade nedodržania stanoveného termínu ukončenia plnenia diela zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela bez DPH, s ktorým je v omeškaní za každý deň omeškania.
3. V prípade omeškania s dohodnutým termínom na odstránenie väd z preberacieho konania zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi pokutu 10,- EUR za každý deň omeškania.
4. Súhrn súm zmluvných pokút uplatnených objednávateľom voči zhotoviteľovi neprekročí 5 (päť) % celkovej ceny diela bez DPH; okolnosti vylučujúce zodpovednosť vylučujú povinnosť zhotoviteľa zaplatiť zmluvnú pokutu.

Článok IX.

Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ má právo od tejto zmluvy odstúpiť ak dodávateľ poruší ustanovenia tejto zmluvy zakotvené v článku V. tejto zmluvy.
2. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody a nárokov na zmluvné, resp. zákonné sankcie. Po zániku zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú vzťahy dohodou a zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným zmluvným dielom:
 - a) projektovú dokumentáciu so zakreslením skutočného stavu vykonaných prác a dodávok,
 - b) dokumentáciu, ktorú obdržal od objednávateľa k vykonaniu diela,
 - c) ostatnú dokumentáciu týkajúcu sa zrealizovanej časti.

Článok X.

Osobitné dojednania

1. Nebezpečenstvo škody na jednotlivých častiach diela ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia a odovzdania diela objednávateľom.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetky obdržané informácie, údaje a podklady okrem tých, ktoré slúžia pre účely zmluvy, použiť a inak udržiavať v tajnosti a nesprístupňovať ich tretím osobám. Zhotoviteľ sa zaväzuje svojim zamestnancom, ako tretím osobám, ktoré spolupracujú pri vykonávaní diela, uložiť povinnosť udržiavať informácie v tajnosti. Tento záväzok platí naďalej aj po ukončení zmluvy. Po ukončení zmluvy budú všetky zmluvné podklady na požiadanie objednávateľa vrátené.
3. Zhotoviteľ podpisom zmluvy o dielo prehlasuje, že má uzatvorenú poisťnú zmluvu o zodpovednosti za škody na majetku objednávateľa pri realizácii diela a v plnom rozsahu zodpovedá za škodu na majetku objednávateľa pri realizácii predmetu diela a to aj v prípade, ak si na časť diela objedná zhotoviteľ subdodávateľa. Zodpovednosť za škody trvá až do dňa podpísania odovzdávajúceho a preberajúceho protokolu.
4. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady, podľa schváleného rozpočtu, ktorý je súčasťou zmluvy
5. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v zmysle zákona 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov, ako aj Vyhlášky Ministerstva životného prostredia SR č. 453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.

**Článok XI.
Záverečné ustanovenia**

1. Ak sa v priebehu prác zistia nové skutočnosti ktoré neboli známe pri uzatváraní zmluvy, je zhotoviteľ povinný upozorniť objednávateľa na takú skutočnosť.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné rozpory sa budú prednostne riešiť vzájomnou dohodou. Ak by sa ani tak nedosiahla dohoda, bude spor riešený súdnou cestou.
3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy vyžadujú písomnú formu a súhlas obidvoch účastníkov.
4. Zmluva je vyhotovená v 3-och vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno vyhotovenie zhotoviteľ.
5. Zmluva je platná dňom podpísania a účinná v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. - Občiansky zákonník dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

V Dubnici nad Váhom, dňa10.11.2016.....

Za objednávateľa:

Mesto Dubnica nad Váhom

ochrana osobných
údajov

.....
Ing.
primátor mesta



Za zhotoviteľa:

TSM Dubnica nad Váhom, s. r. o.

ochrana osobných
údajov

.....
Ing. Stanislav Čerba, konateľ

ochrana osobných
údajov

.....
František Mikolášek, konateľ

TSM Dubnica nad Váhom, s.r.o.
Nádražná 4007
018 41 Dubnica nad Váhom
IČO: 36312941-IČ DPH: SK2020115592

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: TSM10/2016,,
Stavba: ZNÍŽENIE ENERGIČEKJ NÁROČNOSTI ZÁKLADNEJ ŠKOLY S MATERSKOU ŠKOLOU, CENTRUM II87 DUBNICA NAD VÁHOM

JKSO:
Miesto: DUBNICA NAD VÁHOM

KS:
Dátum: 25.10.2016

Objednávateľ:
MESTO DUBNICA NAD VÁHOM, BRATISLAVSKÁ 434/9

IČO: 00317209
IČO DPH: 2021339276

Zhotoviteľ:
TSM DUBNICA NAD VÁHOM s.r.o.NÁDRAŽNÁ 4007

IČO: 36312941
IČO DPH: 2020115592

Projektant:
ING.ARCH.BÚTORA DUBNICA NAD VÁHOM

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	147 247,48
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH **147 247,48**

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	147 247,48	29 449,50

Cena s DPH **v EUR** **176 696,98**

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

ochrana osobných údajov

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

ochrana osobných údajov

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: TSM10/2016,,
Stavba: ZNÍŽENIE ENERGIČKEJ NÁROČNOSTI ZÁKLADNEJ ŠKOLY S MATERSKOU ŠKOLOU, CENTRUM I187 DUBNICA NAD VÁHOM
Miesto: DUBNICA NAD VÁHOM Dátum: 25.10.2016
Objednávateľ: MESTO DUBNICA NAD VÁHOM, BRATISLAVSKÁ 434/9 Projektant: ING.ARCH.BÚTORA DUBNICA I
Zhotoviteľ: TSM DUBNICA NAD VÁHOM s.r.o.NÁDRAŽNÁ 4007 Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	147 247,48	176 696,98
3	SO 01 ZÁKLADNÁ ŠKOLA	147 247,48	176 696,98
A	PAVILÓN G a H ZATEPLENIE FASÁDY+VÝMENA OKIEN A SVIETIDIEL	147 247,48	176 696,98
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
0	Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	147 247,48	176 696,98

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: ZNIZENIE ENERGIČKEJ NAROCNOSTI ZAKLADNEJ SKOLY S MATERSKOU SKOLOU,CENTRUM I187
DUBNICA NAD VÁHOM
Objekt: 3 - SO 01 ZÁKLADNÁ ŠKOLA
Časť: A - PAVILÓN G a H ZATEPLENIE FASÁDY+VÝMENA OKIEN A SVIETIDIEL

JKSO:
Miesto: DUBNICA NAD VÁHOM

KS:
Dátum: 25.10.2016

Objednávateľ:
MESTO DUBNICA NAD VÁHOM, BRATISLAVSKÁ 434/9

IČO: 00317209
IČO DPH: 2021339276

Zhotoviteľ:
TSM DUBNICA NAD VÁHOM s.r.o.NÁDRAŽNÁ 4007

IČO: 36312941
IČO DPH: 2020115592

Projektant:
ING.ARCH.BÚTORA DUBNICA NAD VÁHOM

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	147 247,48
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	147 247,48
---------------------	-------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	147 247,48	29 449,50

Cena s DPH	v EUR	176 696,98
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

ochrana osobných údajov

Dátum a podpis: Pečiatka

áhom, s.r.o.
007
ad Váhom
K2020115592

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: ZNÍŽENIE ENERGIČKEJ NÁROČNOSTI ZÁKLADNEJ ŠKOLY S MATERSKOU ŠKOLOU,CENTRUM I187
DUBNICA NAD VÁHOM

Objekt: 3 - SO 01 ZÁKLADNÁ ŠKOLA

Časť: A - PAVILÓN G a H ZATEPLENIE FASÁDY+VÝMENA OKIEN A SVIETIDIEL

Miesto: DUBNICA NAD VÁHOM Dátum: 25.10.2016

Objednávateľ: MESTO DUBNICA NAD VÁHOM, BRATISLAVSKÁ 434Projektant: ING.ARCH.BÚTORA DUBNICA NA
Zhotoviteľ: TSM DUBNICA NAD VÁHOM s.r.o.NÁDRAŽNÁ 4007 Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	147 247,48
HSV - HSV	58 400,82
3 - ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	3 780,96
6 - ÚPRAVA POVRCHOV	34 677,23
9 - OSTATNÉ KNŠTRUKCIE A PRÁCE	17 460,63
99 - PRESUN HMOT	2 482,01
PSV - PSV	81 968,29
721 - ZTI-VNÚTORNÁ KANALIZÁCIA	486,29
768 - PLASTOVÉ OKNÁ A DVERE	75 759,61
783 - DOKONČUJÚCE PRÁCE - NÁTERY	408,33
784 - DOKONČUJÚCE PRÁCE - MAĽBY	5 314,05
M - PRÁCE A DODÁVKY M	6 002,46
21-M - ELEKTROMONTÁŽE	6 002,46
OST - OSTATNÉ	875,91
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	147 247,48

ROZPOČET

Stavba: ZNÍŽENIE ENERGIČKEJ NÁROČNOSTI ZÁKLADNEJ ŠKOLY S MATERSKOU ŠKOLOU,CENTRUM I187
DUBNICA NAD VÁHOM

Objekt: 3 - SO 01 ZÁKLADNÁ ŠKOLA

Časť: A - PAVILÓN G a H ZATEPLENIE FASÁDY+VÝMENA OKIEN A SVIETIDIEL

Miesto: DUBNICA NAD VÁHOM

Dátum: 25.10.2016

Objednávateľ: MESTO DUBNICA NAD VÁHOM, BRATISLAVSKÁ 434

Projektant: ING.ARCH.BÚTORA DUBNICA NA

Zhotoviteľ: TSM DUBNICA NAD VÁHOM s.r.o.NÁDRAŽNÁ 4007 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

147 247,480

HSV - HSV

58 400,817

3 - ZVISLÉ KONŠTRUKCIE

3 780,957

1	K	311272123	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG hr. 250 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (250x249x499)	m3	21,690	174,318	3 780,957
---	---	-----------	--	----	--------	---------	-----------

6 - ÚPRAVA POVRCHOV

34 677,226

2	K	61240999P	Oprava ostenia po vybúraných oknách a dverí	m	1 267,800	6,324	8 017,567
3	K	612465113	Príprava podkladu,prednástreky ,pod omietky vnút.stien,miešanie a nanášanie ručne hr.2 mm	m2	86,760	1,873	162,501
4	K	612465136	Vnútorná omietka stien ,vápennocementová,MVR Uni,ručne nanášanie,jadrová hr.1,5 cm	m2	86,760	7,562	656,079
5	K	612465220	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Klima glet (Baumit KlimaGlätte) hr. 2-3 mm	m2	86,760	5,892	511,190
6	K	620991121	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	339,930	1,282	435,790
7	K	62246254p	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová s ryhovanou štruktúrou hr.zrna 2 mm - Edison	m2	534,833	13,177	7 047,494
8	K	62246431P.	Vonkajšia omietka stien mozaiková Edison Carra	m2	70,900	19,178	1 359,720
9	K	625250075	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm PCI MultiTherm NEO - biely EPS, skrutkovacie kotvy	m2	456,683	25,446	11 620,756
10	K	625250088	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm PCI MultiTherm NEO - biely EPS	m2	78,150	23,614	1 845,434
11	K	625250156	Doteplenie konštrukcie hr. 100 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - PCI, lepený rámov s prikotvením	m2	70,900	42,605	3 020,695

9 - OSTATNÉ KNŠTRUKCIE A PRÁCE

17 460,629

12	K	941941032	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky 10-30 m	m2	1 004,834	1,647	1 654,962
13	K	941941192	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1032	m2	2 009,668	1,395	2 803,487
14	K	941941832	Demontaz tesenia tankeno pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky 10-30m	m2	1 004,834	1,068	1 073,163
15	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	876,580	3,375	2 958,458
16	K	953946126	Sokľový profil hr. 0,8 mm SP 100 (hliníkový)	m	135,450	5,567	754,050
17	K	953996121	Okenný APU profil s integrovanou tkaninou	m	260,500	4,011	1 044,866
18	K	953996131	Rohový PVC profil s integrovanou tkaninou 100x100	m	105,360	2,133	224,733

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	96208114p	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. 250 mm -0,082 t	m2	86,400	8,303	717,379
20	K	968061112	Vyvesenie drevených alebo kov. krídiel okien do 1,5 m2	kus	60,000	0,173	10,380
21	K	968061112.	Vyvesenie nadsvetlíkov	kus	2,000	0,178	0,356
22	K	968061113	Vyvesenie drevených alebo kov. krídiel okien nad 1,5 m2	kus	122,000	0,579	70,638
23	K	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného krídla do 2 m2	ks	2,000	0,493	0,986
24	K	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojítých alebo zdvojených, plochy do 1 m2 -0,082 t	m2	36,540	9,373	342,489
25	K	968062354,	Vybúranie nadsvetlíkov	m2	2,250	7,668	17,253
26	K	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojítých alebo zdvojených, plochy do 2 m2 -0,063 t	m2	57,600	5,684	327,398
27	K	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojítých alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	m2	237,240	4,686	1 111,707
28	K	968062745	Vybúranie drevených a kovových stien plných, zasklených alebo výkladných -0,024 t	m2	72,000	1,599	115,128
29	K	968072456	Vybúranie a vybratie kovových dverových zárubní, plochy nad 2 m2 -0,063 t	m2	6,300	12,049	75,909
30	K	9000000p1	Ostatné nešpecifikované práce	kpl	1,000	1 921,460	1 921,460
31	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	21,767	17,146	373,217
32	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	29,023	11,015	319,688
33	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	174,138	0,367	63,909
34	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	29,023	7,695	223,332
35	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	145,115	0,874	126,831
36	K	97908111p	Poplatok za skládku	t	29,023	38,895	1 128,850

99 - PRESUN HMOT

2 482,005

37	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	85,835	28,916	2 482,005
----	---	-----------	---	---	--------	--------	-----------

PSV - PSV

81 968,285

721 - ZTI-VNÚTORNÁ KANALIZÁCIA

486,293

38	K	721274103	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	ks	13,000	20,289	263,757
39	K	721210823	Demontáž kanalizačného príslušenstva strešných vtokov	kus	13,000	4,776	62,088
40	K	721242803	Demontáž odvetrania strešného pášťa	ks	28,000	4,158	116,424
41	K	721290822	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 12 m	t	0,772	50,481	38,971
42	K	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,812	1,050	5,053

768 - PLASTOVÉ OKNÁ A DVERE

75 759,611

43	M	61141Gp01	1-Okno plastové dvprkriatové 1200x2400 z 3-komor.profilu, dolné menšie krídlo pevné,horné krídlo väčšie pevné ,farba biela ,zasklenie 4-16-4 mm U=1,1,žaluzie interier blínikho úprpnt	ks	16,000	536,008	8 576,128
44	M	61141Gp02	1-Okno plastové dvprkriatové 1200x2400 z 3-komor.profilu, dolné menšie krídlo pevné,horné krídlo väčšie sklopné ovládané pákovým mechanizmom ,farba biela ,zasklenie 4-16-4 mm U=1,1,žaluzie interier blínik horizontálne	ks	16,000	432,637	6 922,192

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
45	M	61141Gp03	3-Okno plastové jednokridlové 1500x1500 z 5-komor.profilu, pevne zasklené, farba biela, zasklenie 4-16-4 mm U=1,1, žaluzie interier. hlinik. horizontálne	ks	32,000	252,015	8 064,480
46	M	61141Gp04	4-Okno plastové jednokridlové 1200x1500 z 5-komor.profilu, sklopné ovládané pákovým mechanizmom, farba biela, zasklenie 4-16-4 mm U=1,1, žaluzie interier. hlinik. horizontálne	ks	30,000	257,984	7 739,520
47	M	61141Gp05	5-Okno plastové dvojkridlové 1200x1500 z 5-komor.profilu, dolné kridlo menšie pevné, horné kridlo väčšie s panelovou výplňou zateplené polyuretanomna vsadeným axiálnym ventilátorom farba biela, zasklenie 4-16-4 mm U=1,1, žaluzie interier. hlinik. horizontálne	ks	2,000	179,383	358,766
48	M	61141Gp06	6-Okno plastové pevné jednokridlové 300x2400 z 5-komor.profilu, s plnou výplňou panelom s polyuretanovou izoláciou, farba biela	ks	14,000	80,913	1 132,782
49	M	61141Gp07	7-Okno plastové pevné jednokridlové 300x1500 z 5-komor.profilu, s plnou výplňou panelom s polyuretanovou izoláciou, farba biela	ks	42,000	53,260	2 236,920
50	M	61141Gp08	8-Plastová zasklená stena 3000x3000 z 5-komor.profilu, pevne zasklená s vloženým sklopným oknom ovládaným pákovým mechanizmom, farba biela, žaluzie interier. hlinik. horizontálne	ks	8,000	1 261,059	10 088,472
51	M	61141Gp09	9-Okno plastové jednokridlové 1500x1800 z 5-komor.profilu, pevne zasklené, farba biela, zasklenie 4-16-4 mm U=1,1, žaluzie interier. hlinik. horizontálne	ks	10,000	282,515	2 825,150
52	M	61141Gp10	10-Okno plastové jednokridlové 1200x1800 z 5-komor.profilu, sklopné ovládané pákovým mechanizmom, farba biela, zasklenie 4-16-4 mm U=1,1, žaluzie interier. hlinik. horizontálne	ks	16,000	281,773	4 508,368
53	M	61141Gp11	11-Okno plastové pevné jednokridlové 300x1800 z 5-komor.profilu, s plnou výplňou panelom s polyuretanovou izoláciou, farba biela	ks	14,000	62,039	868,546
54	M	61141GpA1	A1-Dvere plastové dvojkridlové 1500x2850 van otváracie symetrické z 5 komor.profilu s pevným nadsvetlíkom zaskleným sklom 4-16-4 mm U=1,1 obidve dverné kridla majú vypln z panelov s polyuretanovou izoláciou, biele, záruben plastová, prah hliníkový	ks	2,000	983,839	1 967,678
55	K	766621081	Montáž okna plastového	m	1 244,400	5,492	6 834,245
56	K	766641161	Montáž dveri plastových, vchodových	m	23,400	6,432	150,509
57	M	55300000p	Pákový mechanizmus	ks	70,000	144,750	10 132,500
58	K	76764919p	Montáž pákového mechanizmu	ks	70,000	14,257	997,990
59	K	76669411P	Montáž parapetnej dosky plastovej	m	208,800	2,626	548,309
60	M	61190001p	Parapetná doska vnútorná	m	208,800	4,722	985,954
61	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	779,972	1,053	821,102

783 - DOKONČUJÚCE PRÁCE - NÁTERY

408,331

62	K	783271001	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. polyuretánové farby šedej jednonásobné 2x s emailovaním	m2	18,760	14,679	275,378
63	K	783271007	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. polyuretánové farby šedej základný	m2	18,760	5,685	106,651
64	K	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií ocelovou kefou	m2	18,760	1,402	26,302

784 - DOKONČUJÚCE PRÁCE - MALBY

5 314,050

65	K	784100031	Malby akrylátové dvojnásobné strojne nanášané, tónované na hrubozrný podklad výšky do 3, 80 m	m2	785,489	2,265	1 779,133
----	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
66	K	784100041	Malby akrylátové dvojnásobné strojne nanášané, tónované na hrubozrný podklad výšky nad 3, 80 m	m ²	1 503,580	2,351	3 534,917

M - PRÁCE A DODÁVKY M

6 002,464

21-M - ELEKTROMONTÁŽE

6 002,464

67	K	210020661	Konštrukcia oceľová, výroba a montáž	kg	50,000	5,125	256,250
68	M	3480206300	E7-Svietidlo AMI OLINA A1181011,1x18W,IP54	ks	7,000	20,069	140,483
69	M	3480403600	E12-Svietidlo ELMES MODUS P236,2X36W,KOMP.,EL.PREDR.,IP54+zdroje	ks	20,000	24,152	483,040
70	M	34802075001	E13-Svietidlo ELMES MODUS P136,1X36W,KOMP.,EL.PREDR.,IP54	ks	5,000	22,177	110,885
71	M	3470207000	Kompaktná žiarivka ECONOMY 18W E27	ks	7,000	6,543	45,801
72	K	210201010	Svietidlo žiarivkové 40 W,stropné s krytom	ks	7,000	8,041	56,287
73	K	210201018	Svietidlo žiarivkové 2x20,1x20 W	ks	25,000	12,290	307,250
74	K	210201019	Svietidlo v telocvični	kpl	1,000	373,168	373,168
75	K	210290541	Výmena svet.zdroja	ks	30,000	1,398	41,940
76	K	210901001	Silový kábel 750-1000V(v mm2) pevne uložený	m	200,000	0,922	184,400
77	M	3410203500	Kábel silový	m	200,000	0,447	89,400
78	M	3480208100	svietidla v telocvični - prip.vymena CRIP10 1725 16x1080lmclcd cellgraf 41309000-LED 80000 hod	ks	12,000	326,130	3 913,560

OST - OSTATNÉ

875,914

79	K	EURO	PPVP	%	50,000	2,795	139,770
80	K	HZS-001	Revízie	hod	24,000	9,318	223,632
81	K	HZS-002	Demontáž	hod	24,000	11,648	279,552
82	K	HZS-004	Nešpecifikované práce	hod	20,000	11,648	232,960